
ISSN 1848-3798

SADRŽAJ

Godište XIII. Primošten, 6. lipnja 2023. Broj 4  

SLUŽBENI VJESNIK
OP INE PRIMOŠTEN

SLUŽBENO GLASILO OP INE PRIMOŠTEN

I. 
OPĆINSKI NAČELNIK

5. ZAKLJUČAK o davanju prethodne suglasnosti  na prijedlog Cjenika javne usluge sakupljanja komunal-
nog otpada na području Općine Primošten, KLASA:363-02/23-01/07; URBROJ:2182-2-02-23-2, ....................2

6. ODLUKA o Planu vježbi civilne zaštite za 2023.godinu, KLASA: 240-08/23-01/01; URBROJ: 2182-2-02-
23-1, ......................................................................................................................................................................2

 

II.
KOMUNALNO PODUZEĆE  

BUCAVAC D.O.O.

5. CJENIK javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Općine Primošten .............................3

____________________



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE PRIMOŠTENStranica 2 -  Broj 4 6. lipnja 2023.

I. 
OPĆINSKI NAČELNIK

5
Na temelju članka 77. Zakona o gospodarenju otpadom (Narodne novine br. 84/21), članka 32. Odluke o 

načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Općine Primošten, te članka 53. Statu-
ta Općine Primošten (Službeni vjesnik Općine Primošten broj 1/21, 2/21) općinski načelnik Općine Primošten 
daje

ZAKLJUČAK 
o davanju prethodne suglasnosti

na Prijedlog Cjenika javne usluge sakupljanja komunalnog otpada 
na području Općine Primošten

1. Daje se suglasnost trgovačkom društvu Bucavac d.o.o., Svetog Josipa 7, 22202 Primošten, OIB: 
86484630480, na Prijedlog  Cjenika javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Općine Primošten 
koji će se primjenjivati od 01. srpnja 2023. godine i čini sastavni dio ove Suglasnosti.

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu donošenja, a objaviti će se u Službenom vjesniku Općine Primošten.

KLASA:363-02/23-01/07
URBROJ:2182-2-02-23-2
Primošten, 29. svibanj 2023.

OPĆINA PRIMOŠTEN

OPĆINSKI NAČELNIK
Stipe Petrina, v. r.

____________________

6
Na temelju članka 17.stavka 3. podstavka 2. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“, 

82/15,118/18,31/20,20/21) i članka 53. Statuta Općine Primošten (službeni vjesnik Općine Primoštenbroj1/21, 
2/21) Načelnik Općine Primošten dana 1.lipnja 2023. godine donosi

     
ODLUKU 

o Planu vježbi civilne zaštite na području Općine Primošten

I.
Ovim Planom vježbi civilne zaštite na području Općine Primošten u 2023. ( u daljnjem tekstu: Plan) utvrđuje 

se organiziranje i provođenje vježbe operativnih snaga civilne zaštite Općine Primošten ( u daljnjem tekstu:V-
ježba)

II.
Naziv vježbe: „ Vježba Općine Primošten 2023.“ -spašavanje i evakuacija djece iz vrtića i djelatnika iz zgradi 

Općine Primošten
Vrijeme održavanje vježbe: studeni 2023. godine
Nositelj vježbe: Stožer civilne zaštite Općine Primošten i DVD Primošten
Financijska sredstva za provedbu vježbe: 00,00 Eura
Lokacija održavanja vježbe: Zgrada Općine Primošten
Vrsta vježbe: Pokazna vježba
Sudionici vježbe: Stožer civilne zaštite Primošten, DVD Primošten druge pravne osobe od interesa za sustav 

civilne zaštite Općine Primošten



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE PRIMOŠTEN  Broj 4 - Stranica 36. lipnja 2023.

Ciljevi vježbe: Uvježbavanje i podizanje razine osposobljenosti operativnih snaga zaštite i spašavanja, te dru-
gih sudionika u sustavu zaštite i spašavanja s područja Općine Primošten, podizanje spremnosti, opremljenosti i 
kordinacije sustava zaštite i spašavanja u slučaju manjih intervencija, praktična primjena sredstava prve pomoći 
i sredstva za gašenje požara.

Ostali sudionica u izvođenju vježbe podmiruju stvarne troškove svog sudjelovanja uz korištenje vlastitih 
materijalnih sredstava.

III.
Obvezuje se operativne snage zaštite i spašavanja Općine Primošten i pravne osobe od interesa za sustav 

civilne zaštite Općine Primošten za sudjelovanje u vježbi u obimu i sastavu koji će se utvrditi scenarijem vježbe.

IV.
Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom vjesniku Općine Primošten.“

KLASA:240-08/23-01/01
URBROJ:2182-2-02-23-1
Primošten, 1. lipanj 2023.

OPĆINA PRIMOŠTEN

OPĆINSKI NAČELNIK
Stipe Petrina, v. r.

____________________

II.
KOMUNALNO PODUZEĆE  

BUCAVAC D.O.O.

5
CJENIK 

JAVNE USLUGE SAKUPLJANJA KOMUNALNOG OTPADA NA PODRUČJU 
OPĆINE PRIMOŠTEN

1. KATEGORIJA KORISNIKA - KUĆANSTVO

1.1. Cijena obvezne minimalne javne usluge naplaćuje se prema članku 35. st.2. Odluke o načinu pružanja 
javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Općine Primošten Općinskog vijeća Općine Primošten:

Kriterij za umanjenje cijene obvezne minimalne javne usluge utvrđen je člankom 38. st. 2 Odluke o načinu 
pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Općine Primošten: Korisniku kategorije 
kućanstvo koji ima komposter i samostalno kompostira te je prijavljen u evidenciji Davatelja usluge za samo-
stalno kompostiranje biootpada umanjiti će se cijena obvezne minimalne javne usluge na mjesečnom računu u 
iznosu od 0,66 EUR / 4,97 kn

Cijena obvezne minimalne javne usluge  

9,42 € 70,98 kn 



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE PRIMOŠTENStranica 4 -  Broj 4 6. lipnja 2023.

1.2. Cijena za količinu predanog miješanog komunalnog otpada:

- Cijena za količinu predanog miješanog komunalnog otpada do 480 litara mjesečno (uključujući 480 l):

- Cijena za količinu predanog miješanog komunalnog otpada od 481 litara do 1.920 litara mjesečno (uključu-
jući 1.920 litara):

- Cijena za količinu predanog miješanog komunalnog otpada iznad 1.921 litara mjesečno (uključujući 1.921 
litara):

Cijena javne usluge za količinu predanog miješanog komunalnog otpada  
0,040 EUR (0,30 kn)po volumenu 

 
Volumen spremnika  Cijena pražnjenja 

spremnika / € 
Cijena pražnjenja spremnika / 

kn 

Spremnik 80l 3,20 24,11 
Spremnik 120l  4,80 36,17 
Spremnik 240l  9,60                        72,33 

Spremnik 1100l  44,00  331,52 

Cijena javne usluge za količinu predanog miješanog komunalnog otpada  
0,015 EUR (0,113 kn) po volumenu 

 
Volumen spremnika  Cijena pražnjenja 

spremnika / € 
Cijena pražnjenja spremnika / 

kn 

Spremnik 80l 1,20 9,04 

Spremnik 120l  1,80 13,56 

Spremnik 240l  3,60 27,12 

Spremnik 1100l  16,50 124,32 

Cijena javne usluge za količinu predanog miješanog komunalnog otpada  
0,025 EUR (0,188 kn)po volumenu 

 
Volumen spremnika  Cijena pražnjenja 

spremnika / € 
Cijena pražnjenja spremnika / 

kn 

Spremnik 80l 2,00 15,07 
Spremnik 120l  3,00 22,60 
Spremnik 240l  6,00 45,20 

Spremnik 1100l  27,50 207,20 



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE PRIMOŠTEN  Broj 4 - Stranica 56. lipnja 2023.

2. KATEGORIJA KORISNIKA – KOJI NIJE KUĆANSTVO

2.1. Cijena obvezne minimalne javne usluge naplaćuje se prema 35. st. 2. Odluke o načinu pružanja javne 
usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Općine Primošten Općinskog vijeća Općine Primošten:

2.2. Cijena za količinu predanog miješanog komunalnog otpada:

- Cijena za količinu predanog miješanog komunalnog otpada do 480 litara mjesečno (uključujući 480 l):

- Cijena za količinu predanog miješanog komunalnog otpada od 481 litara do 1.920 litara mjesečno:

- Cijena za količinu predanog miješanog komunalnog otpada iznad 1.921 litara mjesečno (uključujući 1.921 
litara):

Cijena obvezne minimalne javne usluge  

22,02 € 165,91 kn 

Cijena javne usluge za količinu predanog miješanog komunalnog otpada  
0,015 EUR (0,113 kn) po volumenu 

 
Volumen spremnika  Cijena pražnjenja 

spremnika / € 
Cijena pražnjenja spremnika / 

kn 

Spremnik 80l 1,20 9,04 

Spremnik 120l  1,80 13,56 

Spremnik 240l  3,60 27,12 

Spremnik 1100l  16,50 124,32 

Cijena javne usluge za količinu predanog miješanog komunalnog otpada  
0,025 EUR (0,188 kn)po volumenu 

 
Volumen spremnika  Cijena pražnjenja 

spremnika / € 
Cijena pražnjenja spremnika / 

kn 

Spremnik 80l 2,00 15,07 
Spremnik 120l  3,00 22,60 
Spremnik 240l  6,00 45,20 

Spremnik 1100l  27,50 207,20 

Cijena javne usluge za količinu predanog miješanog komunalnog otpada  
0,040 EUR (0,30 kn)po volumenu 

 
Volumen spremnika  Cijena pražnjenja 

spremnika / € 
Cijena pražnjenja spremnika / 

kn 

Spremnik 80l 3,20 24,11 
Spremnik 120l  4,80 36,17 



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE PRIMOŠTENStranica 6 -  Broj 4 6. lipnja 2023.

3. Ugovorna kazna naplaćuje se za kategoriju korisnika kućanstvo i korisnika koji nije kućanstvo sukladno 
čl. 41. Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Općine Primošten 
Općinskog vijeća Primošten.

Primjena cjenika od 1. srpnja 2023. godine.

Sve cijene su izražene bez PDV-a, PDV se obračunava u iznosu od 13%.

Fiksni tečaj konverzije: 1 euro = 7.53450 kuna 

Danom primjene ovog cjenika prestaje važiti cjenik prikupljanja miješanog komunalnog otpada i prikupljanja 
biorazgradivog komunalnog otpada na području Općine Primošten na snazi od 01. studenog  2018. godine. 

Direktor
Alen Mikelin

____________________

Spremnik 240l  9,60                        72,33 
Spremnik 1100l  44,00  331,52 



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE PRIMOŠTEN  Broj 4 - Stranica 76. lipnja 2023.



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE PRIMOŠTENStranica 8 -  Broj 4 6. lipnja 2023.

Izdavač: OPĆINA PRIMOŠTEN, Sv. Josipa 7, 22202 PRIMOŠTEN
Uređuje: Stipe Petrina, tel. 022/571-900, fax: 022/571-902

www.primosten.hr, info@primosten.hr
Tisak: PRINT MALENICA j.d.o.o., Šibenik


